PREFE!Tí.lRft IlE
SANll\lA Df

-
ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO

APRESENTADOS NA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2019 - PROCESSO Nº 725/2019

- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO EDUCACIONAL IMIDEO GIUSEPPE NERICI SITO À ESTRADA

TENENTE MARQUES, Nº 4815 - BAIRRO FAZENDINHA- SANTANA DE PARNAÍBA/SP.

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de reuniões da

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, situada na Rua Anhembi, número cento e vinte e oito,

Jardim Professor Benoá, Santana de Parnaíba - São Paulo, presentes os membros da Comissão

Permanente de Licitações, a saber, Presidente: THABATA RODRIGUES LEITE DA SILVA, Membro:

ANA ROSA DE OLIVEIRA BRANDÃO e Membro: LUIS FRANKLIN COELHO.

Foi dado início a sessão de recebimento dos Envelopes 01 e 02 e abertura do envelope contendo os

documentos de habilitação das empresas participantes da Concorrência Pública acima identificada, a

saber:

1. FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

2. PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (entrega antecipada)

3. CONSTRUTORA MAXFOX LTDA (entrega antecipada)

4. CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA

5. RODOSERV ENGENHARIA LTDA

6. LOPES KALIL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (entrega antecipada)

7. HCON ENGENHARIA LTDA (entrega antecipada)

8. JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

9. FIG INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI

10. SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

11. HAUZZE ENGENHARIA LTDA- (entrega antecipada)

12. VPP ENGENHARIA EIRELI - (entrega antecipada)

13. TALUDE CONSTRUÇÕES S/ A (entrega antecipada)

Representantes presentes credenciados:

Emanuel Duarte Canguçu Brito - JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

Marcelo Eduardo Calvo Roque - FIG INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI

Laurentino José Feliciano - CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA

José Luciano Costa - SCOPUS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA

Carlos Eduardo de Paula Meira - FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IA

 M
A

R
IA

 P
A

LA
V

E
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-259S
-C

Y
K

G
-6F

H
9-75E

O

-
Carlos Eurico Murtinho Cavalcante Filho - RODOSERV ENGENHARIA LTDA

A seguir, o Sr. Presidente solicitou aos representantes presentes que conferissem as condições de

inviolabilidade do envelope de Habilitação e Proposta Comercial, o que foi prontamente feito.

***Foi anunciado aos presentes que os eventuais apontamentos que se fizerem constar, serão

redigidos em folhas individuais pelos representantes credenciados, devidamente identificados, e

anexadas a esta ata para posterior julgamento.

Apontamentos feitos pelos representantes das empresas Rodoserv e JB Construções estão acostados a

esta Ata.

Em seguida foram abertos os envelope nº O 1 - habilitação e passados aos representantes para análise e

rubricas.

Após, foi anunciado pelo Sr. Presidente que a sessão seria suspensa para a análise técnica minuciosa dos

documentos e posteriormente fará a comunicação via publicação no DOE em data oportuna.

Nada mais havendo a tratar, é encerrada a sessão às l lh40min, com esta ata que vai assinada abaixo

pelos membros da Comissão e representantes presentes.

Comissão Permanente de Licitac<;esz·.

I
1

Presidente: Thabata Rodrigues Leite da Silva i

Membro: Ana Rosa de Oliveira Brandão

Membro: Luis Franklin Coelho

Licitantes CredenciadosPresentes:

.
"-' ---_,_/\_,,, d'"~'"'""'~""-~

Emanuel Quarte Cang~i:;; Brito

JB CONSTRUÇÕES E:·EM!'.REENDIMENTOS EIRELI

2

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IA

 M
A

R
IA

 P
A

LA
V

E
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-259S
-C

Y
K

G
-6F

H
9-75E

O

-PREFEffllRA UE ..
SANTANA OE PARNAIBA

La uren tino·J'os@··~tt~ánô

CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA

José Luciano Costa

SCOPUS CONSTRUTORA-& INCORPORADORA LTDA

•·

4 ~'t,

j / /\_'>
,·1 /

/<(· V

, J
./

Carlos Eduardo dç.~aula Meira
d

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IA

 M
A

R
IA

 P
A

LA
V

E
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-259S
-C

Y
K

G
-6F

H
9-75E

O

~(½v+~rvo_ \ 1 C{Q

")u-i . . -, .
'

\ f ~ j (-? w,v0ftlµ M

crr~Q\J.½ (lkffl ~ 0-

e1 ~ 1 ~ v10rv+o- s_Q_ ~

r\ Qu 2LE t~J ~Jl~ L tLX'-- l (\) itO Af
-fcc rJIC-<?. ,,(yu,vwh de.eh / ( e,.

f P--t tro.2 __ .· _ ·1 ~ o
~ '.)(1 I elo fVO t,{J_)f4()

_ _,

fVLt
'í+-~

- <l I

I

. \.) i
tJ

+
)

jV

\

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IA

 M
A

R
IA

 P
A

LA
V

E
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-259S
-C

Y
K

G
-6F

H
9-75E

O

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
LA

V
IA

 M
A

R
IA

 P
A

LA
V

E
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-259S
-C

Y
K

G
-6F

H
9-75E

O